(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 亚盛集团 600108 无

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 5,603,901,582.17 4,473,693,586.07 25.26

所有者权益（或股东权益） 4,009,978,519.98 2,689,350,371.15 49.11

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.06 1.55 32.90

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 112,902,480.50 76,266,885.37 48.04

利润总额 115,038,371.84 82,475,655.91 39.48

归属于上市公司股东的净

利润
112,155,891.91 80,733,940.66 38.92

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
110,580,202.10 66,771,797.88 65.61

基本每股收益(元) 0.0633 0.0465 36.13

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0568 0.0384 47.92

加权平均净资产收益率

(%)
4.09 3.02 增加 1.07 个百分点

经营活动产生的现金流量 50,989,999.98 42,548,377.25 19.84

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

净额

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0262 0.0245 6.94

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -179,536.69

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

2,170,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 145,428.03

所得税影响额 -541,901.37

少数股东权益影响额（税后） -18,300.16

合计 1,575,689.81

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
295,800,665 17.03 209,923,900   209,923,900 505,724,565 25.98

1、国家持

股

2、国有法

人持股
295,800,665 17.03   295,800,665 17.03

3、其他内

资持股
  209,923,900   209,923,900 209,923,900 8.95

其中： 境

内非国有

法人持股

  209,923,900   209,923,900 209,923,900 8.95

   境

内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境

外法人持

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

股

   境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

1,441,190,556 82.97   1,441,190,556 74.02

1、人民币

普通股
1,441,190,556 82.97   1,441,190,556 74.02

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,736,991,221 100 209,923,900   209,923,900 1,946,915,121 100

股份变动的批准情况

   经中国证券监督管理委员会证监许可字[2011]1828 号文《关于核准甘肃亚盛实业（集团）股

份有限公司非公开发行股票的批复》，公司于 2012 年 4 月向特定投资者非公开发行人民币普通股

20,992.39 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价 5.48 元。

股份变动的过户情况

   2012 年 5 月 8 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向公司出具了证券变更登记证

明，公司向特定投资者非公开发行人民币普通股 209,923,900 股新股已完成过户。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 207,421 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

甘肃省农垦集

团有限责任公

司

国

有

法

人

16.41 319,475,862  295,800,665 质押 100,000,000

甘肃亚盛盐化 国 10.00 194,511,780   质押 103,055,000

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司 2012 年半年度报告